
 

 

DZPZ/333/264/2018 

Olsztyn, dnia 02.11.2018 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 

 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro na 

wybór wykonawcy zadania: dostawa implantów zakotwiczonych w kość skroniową wraz z procesorami 

dźwięku + oddzielnie procesory dźwięku na wymianę, postępowanie DZPZ/333/264/2018 

 

 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 30 tys. euro na realizację zadania: dostawa implantów zakotwiczonych w kość 

skroniową wraz z procesorami dźwięku + oddzielnie procesory dźwięku na wymianę, do Zamawiającego 

wpłynęły następujące pytania:  

 

 

Pytanie 1. Dotyczy punktu V 6. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę by wymóg dostarczenia DemoKit uznać za spełniony za sprawą 

dostarczonego w poprzednim postępowaniu (DZPZ/ 333/123/2018) DemoKit - znajdującego się już               

w posiadaniu Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę w powyższym przypadku na odstąpienie od 

wymogu.  
 

Pytanie 2. Dotyczy Części 1. 

W tabeli znajduje się punkt „1. Część implantowana –1 szt.” Czy Zamawiający pragnie zamówić                      

1 implant i 1 procesor dźwięku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  wymaga kompletu -  1 procesor+ jeden implant. 
 

Pytanie 3. Dotyczy Części 3. 

Czy Zamawiający pod pojęciem procesor zauszny rozumie procesor jednomodułowy (bez kabli łączących 

jego części) mocowany w całości na implancie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem procesor zauszny rozumie procesor 

jednomodułowy (bez kabli łączących jego części) mocowany w całości na implancie.  

 

Pytanie 1: Załącznik nr 4, część nr 1, punkt 2.1 i punkt 3.6 oraz Załącznik nr 4, część nr 2, punkt 1 

oraz Załącznik nr 4, część nr 3, punkt 1  

Dotyczy: „wykorzystujący standardowe, ogólnie dostępne baterie zasilające”  

Czy Zamawiający dopuści wykorzystanie jako źródła zasilania akumulatorów, znajdujących się                      

w zestawie z procesorem?  

Uzasadnienie: wykorzystanie akumulatorów zmniejsza koszt użytkowania urządzenia oraz jest 

rozwiązaniem bardziej ekologicznym  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza jako źródła zasilania akumulatorów, 

znajdujących się w zestawie z procesorem. 
 
 
 
 



 

 

 

Pytanie 2: Załącznik nr 4, część nr 1, punkt 2.2 oraz Załącznik nr 4, część nr 2, punkt 2 oraz 

Załącznik nr 4, część nr 3, punkt 2  
Czy Zamawiający ma na myśli „możliwość podłączenia urządzeń zewnętrznych (np. cewka telefoniczna, 

system FM)”?  

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami zaproszenia do złożenia oferty cenowej.  
 

Pytanie 3: Załącznik nr 3 do Zaproszenia, paragraf 6 punkt 4 oraz Załącznik nr 4, część nr 1, punkt 

3.5 oraz Załącznik nr 4, część nr 2, punkt 7 oraz Załącznik nr 4, część nr 3, punkt 7  

Czy Zamawiający zgodzi się, że w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wady procesora – 

naprawa procesora w ciągu 10 dni roboczych?  

Uzasadnienie: W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wady procesora wykonawca zobowiązuje 

się do kompleksowej naprawy procesora dźwięku, dzięki czemu w możliwie najkrótszym terminie, pacjent 

otrzymuje sprawne urządzenie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na naprawę procesora. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy zaproszenia do złożenia oferty cenowej.  

 

Pytanie 4: Załącznik nr 3 do Zaproszenia, paragraf 1 punkt 2 oraz Załącznik nr 4, część 1, punkt 3.10 

oraz Załącznik nr 4, część 2, punkt 6 oraz Załącznik nr 4, część 3, punkt 6  

Czy Zamawiający w celu obniżenia kosztów zakupu, zgodzi się na pełną gwarancję, trwającą przez 24 

miesiące na przedmiotowy sprzęt?  

Uzasadnienie: Jest to gwarancja udzielana standardowo przez producenta i powszechnie stosowana                   

w tożsamych postępowaniach przetargowych na terenie naszego kraju.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe tylko dla zamówienia w części 2.   
 

Pytanie 5: Załącznik nr 3 do Zaproszenia, paragraf 1 punkt 2 oraz Załącznik nr 4, część 2, punkt 6 

oraz Załącznik nr 4, część 3, punkt 6.  

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu związanego z dostarczeniem narzędzi i sprzętu chirurgicznego 

koniecznego do przeprowadzenia operacji na 3 dni przed planowanym zabiegiem, w przypadku części, w 

których przedmiotem zamówienia jest procesor dźwięku na wymianę?  

Uzasadnienie: W przeciwieństwie do implantacji systemu implantu zakotwiczonego, podczas wymiany 

procesorów nie są potrzebne narzędzia ani sprzęt chirurgiczny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyra zgodę na odstąpienie od w/w wymogu.  

 

Pytanie 6: Załącznik nr 4, część 1  
Czy Zamawiający planuje zamówić 1 system implantu zakotwiczonego w kości (pkt.1) czy 3 systemy 

implantu zakotwiczonego w kości (pkt.3)?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planuje  zamówić 1 komplet systemu implantu 

zakotwiczonego w kości. W załączeniu poprawiony załącznik nr 4 do Zaproszenia.  
 

Pytanie 7: Załącznik nr 4, część nr 1, punkt 1.3  
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu do parametru wymaganego w punkcie 1.3                                

o następującym brzmieniu: „w przypadku powtarzających się problemów zdrowotnych bezpośrednio 

związanych z użytkowaniem systemu implantu na przewodnictwo kostne, takich jak nawracające problemy 

skórne w okolicy wspornika, możliwość przejścia z rozwiązania wspornikowego na rozwiązanie 

magnetyczne z zastosowaniem już umieszczonego w czaszce pacjenta implantu”  

Uzasadnienie: Możliwość przejścia z rozwiązania wspornikowego na rozwiązanie magnetyczne jest 

korzystne z punktu widzenia użytkownika systemu implantu na przewodnictwo kostne, ponieważ w 

przypadku np. wspomnianych nawracających problemów skórnych w okolicy wspornika, wymiana 

wspornika na inną wysokość nie zawsze rozwiąże problem skórny. Z kolei system magnetyczny pozwala 

na dalsze korzystanie z rozwiązania pozwalającego pacjentowi lepiej słyszeć, a jednocześnie niweluje 

wspomniane problemy systemu wspornikowego, występujące u niektórych pacjentów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu. 
 

Pytanie 8: Załącznik nr 4, część nr 1, punkt 1.2  
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do parametru wymaganego w punkcie 1.2: „implant zintegrowany 

z zaczepem pokrytym warstwą hydroksyapatytu”  



 

 

Uzasadnienie: Zaczepy pokryte dodatkowo warstwą hydroksyapatytową są rozwiązaniem                                 

o dowiedzionej badaniami naukowymi skuteczności, pozwalającej na zmniejszenie problemów skórnych 

związanych z użytkowaniem systemu wspornikowego implantu na przewodnictwo kostnego potwierdzają 

zamieszczone poniżej artykuły:  

Mierzwiński J, Konopka W, Drela M, Łaz P, Śmiechura M, Strużycka M, Kuśmierczyk J. Ocena stabilności 

implantów zakotwiczonych w kości oraz stanu tkanki miękkiej u dzieci w zależności od wieku, grubości 

kości oraz czasu pierwszego podłączenia procesora dźwięku. Otol Neurotol. 2015;36(7):1209-1215  

van Hoof M, Wigren s, Duimel H, Savelkoul PH, Flynn M, Stokroos RJ. Can the Hydroxyapatite-Coated 

Skin-Penetrating Abutment for Bone Conduction Hearing Implant integrate with the Surrounding Skin? 

Front Surg. 2015;2:45  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe w zapisie załącznika nr 4 w 

części 1 punkcie 1.2. 

 

Pytanie 9: Zaproszenie, punkt V, paragraf 6 oraz część 2 oraz część 3  

Czy zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymagania dostarczenia systemu demonstracyjnego 

(Demo-Kit) w przypadku części 2 oraz części 3 postępowania, jeżeli Oferujący zapewni obecność 

inżyniera klinicznego przy pierwszym dopasowaniu wymienianego procesora dźwięku?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na odstąpienie o w/w wymogu.  

 

Pytanie 10: Zaproszenie, punkt V, paragraf 6 oraz Załącznik nr 4, część 1, punkt 3.6  

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymagania dostarczenia systemu demonstracyjnego 

(Demo-Kit) w przypadku, gdy Oferujący zapewni obecność inżyniera klinicznego, posiadającego 

niezbędny do kwalifikacji sprzęt, podczas kwalifikacji pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.  

 

 
UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści 

Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania przedmiotu 

zamówienia dopuszczonego odpowiedziami na powyższe pytania, Wykonawca powinien umieścić stosowną 

informację w  Formularzu cenowym. 

 

 

 

 
 

Z-ca DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

Jerzy Górny  
               (Podpis osoby uprawnionej) 


